ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-009/2019

Exmo. Srs.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

cascalhadas todas as entradas de propriedades de produtores de leite do Município de

Rio Bonito do Iguaçu, assim como estradas do Assentamento e Acampamento.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que estas estradas estão em péssimas condições de

tráfego, prejudicando assim os produtores de leite do Município, os quais principalmente em

dias chuvosos acabam tendo prejuízo com a produção, visto que o caminhão que faz a coleta

nem sempre consegue adentrar a propriedade.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 13 de março de 2019.

DERLI PADILHA

Vereador